



Mullineux Granite Syrah

Smått legendariskt vin från topproducenten Mullineux i Swartland, Sydafrika. Ren syrah odlad på granitjord. 120 flaskor lanseras 4 oktober 2024.

TYP:	Rött vin	PRODUCENT:	Mullineux Family Wines
LAND:	Sydafrika	URSPRUNG:	
ÅRGÅNG:	2021	ALKOHOLHALT:	13,5 %
STORLEK:	750 ml	ARTIKELNR:	92324
DRUVA:	Syrah (100%)	PASSAR TILL:	
MÄRKNING:		ANTAL PER KOLLI:	6 flaskor
SOCKERHALT:			

849 kr

Karaktär

Mognadssäsongen för denna vingård denna årgång hade bra väderförhållanden, vilket resulterade i naturligt balanserad ren frukt, kritiga tanniner och framträdande aromer. Här finns inslag av vit lilja och lätt krydda på näsan, röd bärkompott i munnen och en stenig mineralitet på avslutningen. Vinet kan utan problem lagras i minst 25 år och öppnas det ungt bör det dekanteras.

Vinifikation

Druvorna plockas skyddade av en sval tidig morgon och jäses i hela klasar på 500L franska ekfat. Efter att ha krossats till fots jäser vinet med mycket skonsam extraktion genom apunch-downs för hand. För att accentuera den fina tanninstrukturen som är kännetecknande för sitt terroirursprung fick vinet sedan ligga med skalen i tre veckor innan de tas bort och vinet får genomgå malolaktisk jäsnings och ytterligare mognad. Vinet lagras sedan i 12 månader på franska 500l ekfat varav 50% var nya, följt av 10 månader i 2000l foudre. När vinet buteljeras åldras det ytterligare åtta månader på flaska innan det släpps.

Om producenten

Vi har under en längre tid hävdad att viner från Sydafrika inte är något för oss. Exakt vad det beror på är lite oklart men är nog en kombination av att vi känt att vinerna varit lite endimensionella, att alla andra redan har dammsugit området och att vi helt enkelt fokuserat på annat.

MEN när man ramlar över en producent som Mullineux Family Wines så är det bara att böja sig och kapitulera, för det här är verkligen riktigt, riktigt bra.

Mullineux med ägarna Andrea och Chris Mullineux i spetsen personifierar verkligen det nya Sydafrika. Ett litet, kvalitetsfokuserat och familjeägt vineri i hjärtat av Swartland.

Vinerna är strama, eleganta och har en komplexitet som inte är alldeles vanlig i vinerna från övriga landet. Andrea är skolad på UC Davis och Chris på Universitetet i Stellenbosch. Båda har arbetat i USA och Europa men det är framförallt tiden i Rhônedalen som gjort stora intryck hos de båda. Det var dock på en vinfestival i Champagne som de träffades och som sedan ledde till att de flyttade tillbaka till Sydafrika och grundade Mullineux Family Wines.

Vineriet och vingårdarna ligger i och runt Riebeeck Kasteel, Swartland och på den röda sidan ligger fokus på Syrah. Målet är att ge uttryck för druva och ursprung vilket blir extra tydligt i de jordmånspecifika vinerna Mullineux Schist Syrah, Mullineux Granite Syrah och Mullineux Iron Syrah men även i den "vanliga" Mullineux Syrah där de tre jordmånen förenas. Den senare blev för övrigt utnämnd till "Red Wine of the Year" i den prestigefyllda Sydafrikanska vinguiden Platter 2014, där även Mullineux förädrades med titeln "Winery of the Year".